
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

 

 

П Р И К А З 

 
 

от 15.09.2023 г. № 329 

           

Об организации наставничества 

в дошкольных группах МБОУ «СОШ № 17» 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019г. № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», распоряжением министерства образования 

Иркутской области от 24.12.2020г. № 982-мр «Об утверждении региональной 

целевой модели наставничества»; приказом Управления образования 

Администрации города Усть-Илимска от 20.05.2021г. № 389 «Об утверждении 

муниципальной программы организационно-методического сопровождения 

деятельности муниципальных образовательных учреждений по внедрению 

целевой модели наставничества», руководствуясь уставом, в целях 

совершенствования педагогического мастерства начинающих молодых 

педагогов,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в 

дошкольных группах – Колесниченко И. Н., заместителя директора по ДО. 

2.  Утвердить список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год в 

составе: 

№ наставник наставляемый 

1 Шишко О. В., воспитатель Тимофеева Л. Г., воспитатель 

2 Таску Е. А., воспитатель Винс Н. Ю., воспитатель 

3 Пологова Т. В., воспитатель Жаданова Ю. С., воспитатель 



4. Ильина Л.В., педагог-психолог Рюмкина Н. В., педагог-психолог 

 

3.  Педагогам-наставникам: 

-разработать план взаимодействия с наставляемыми. Срок до 02.10.2023 г.; 

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами в рамках 

индивидуального плана наставничества в течение 2023-2024 учебного года; 

- представить отчет о результатах наставничества на итоговом педагогическом 

совете (май 2023г.) 

4.  Наставляемым воспитателям: 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 

плана взаимодействия с наставником. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Колесниченко 

И.Н., заместителя директора по ДО.  

 

 

             

Директор                                                   И.Ю. Буденная 

 

    


		2024-01-12T10:21:16+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"




